СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

«О внесении изменений в Правила создания, охраны и содержания зеленых

насаждений в городе Новосибирске», утвержденные Решением Совета депутатов

города Новосибирска от 22.02.2012 № 539»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города

Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Правила создания, охраны и содержания зеленых насаждений в

городе Новосибирске», утвержденные Решением Совета депутатов города

Новосибирска от 22.02.2012 № 539 (в редакции решений Совета депутатов города

Новосибирска от 26.03.2014 № 1069, от 24.05.2017 № 415, от 25.04.2018 № 601,

от 22.09.2021 № 185), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 абзац четвертый изложить в следующей редакции: «Газон»

- покрытая травянистой и (или) древесно-кустарниковой растительностью либо

предназначенная для озеленения поверхность земельного участка, имеющая

ограничение в виде бортового камня (поребрика, бордюра) и (или) граничащая с

твердым покрытием пешеходных дорожек, тротуаров, проезжей частью дорог»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции: «Зеленые насаждения -

травянистая и древесно-кустарниковая растительность естественного и

искусственного происхождения (включая, парки, бульвары, скверы, сады,

цветники, а также отдельно стоящие деревья и кустарники)».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                                           Д. В. Асанцев

Мэр города Новосибирска

                              М. Г. Кудрявцев